



بسم الله الرحمن الرحيم

"نهضت بازخوانی پیام منشور روحانیت" چیست؟

بی شک یکی از مهمترین عناصر فعال در انقلاب اسلامی چه در دوره مبارزات نهضت و چه پس از پیروزی، عنصر روحانیت است. بازخوانی مکرر شئون، تکالیف و وظایف این نهاد مهم، نقش موثری در پیشروی اهداف نظام اسلامی و تحقق شعارهای انقلاب اسلامی دارد. مسلماً رجوع به بیانات و منویات بنیان گذار نظام مقدس جمهوری اسلامی به عنوان یک اسلام شناس تمام عیار از لازم ترین و ضروری ترین کارها برای بازیابی وظایف این نقش مهم می باشد.

امام خمینی ره در ۳ اسفند سال ۶۷ پیام مفصلی را خطاب به مراجع عظام، ائمه جمعه و جماعات، روحانیون و طلاب سراسر کشور صادر نمودند که بعدها به "منشور روحانیت" معروف شد؛ پیامی که آخرین متن مفصل و مکتوب حضرت امام خمینی ره به شمار می رود. اهمیت این پیام به گونه است که حضرت آیت الله خامنه ای ۹ روز پس از صدور این پیام درباره اش می فرمایند: "توصیه میکنم که این پیام را، مثل یک درس، مثل یک کتاب که انسان بایستی مکرراً بخواند، بخواند. خود من واقعا مکرر خواندم. هرچه انسان می خواند، احساس می کند که روی کلمه کلمه آن باید تامل کند و التذاذ معنوی ببرد."

در این پیام - به عنوان یکی از مهم ترین پیام های سال آخر حیات با برکت امام خمینی ره - به مسائل مهم و حیاتی درباره روحانیت اشاره شده است که از جمله مهم ترین آنها می توان وجود و تقابل دو جریان در متن حوزه های علمیه، صدمات و خطرات متحجرین حوزه های علمیه به عنوان یکی از ارکان اصلی اسلام آمریکایی، عوامل بقا روحانیت اصیل به عنوان حافظ اسلام ناب، روش اجتهاد پویا و سنتی و ... را بر شمرد. تذکرات مطرح شده در این پیام به حدی صریح و گاهی بی سابقه است که بدون ذکر گوینده آن کمتر کسی می تواند حدس بزند این جملات از امام خمینی ره است؛ جملاتی نظیر:

"روحانیون وابسته و مقدس نما و تحجرگرا هم کم نبودند و نیستند. در حوزه های علمیه هستند افرادی که علیه انقلاب و اسلام ناب محمدی فعالیت دارند. امروز عده ای با ژست مآبی چنان تیشه به ریشه دین و انقلاب و نظام می زنند که گویی وظیفه ای غیر از این ندارند. خطر تحجرگرایان و مقدس نمایان احمق در حوزه های علمیه کم نیست. طلاب عزیز لحظه ای از فکر این مارهای خوش خط و خال کوتاهی نکنند، اینها مروج اسلام آمریکایی اند و دشمن رسول الله. آیا در مقابل این افعیها نباید اتحاد طلاب عزیز حفظ شود؟"

بی تردید این بازخوانی مجدد، افق روشنی را برای انسان انقلابی در قامت یک طلبه ترسیم می کند تا با کنشگری حوزوی در عرصه اسلام ناب، مسیر دیگر انقلابیون را به سوی قله های معارف اسلام انقلابی تسهیل و تسریع کند. بدیهی است عدم



بازخوانی این پیام مهم، خطر ارتجاع و تحجر را به تحقق قطعی نزدیک می کند؛ به گونه ای که عناصر مخلص و انقلابی را هم به جای نقش آفرینی در گفتمان اسلام ناب، در چارچوب اسلام های تقلبی بازی می دهد.

جنبش قیام لله در دومین سال متوالی با همکاری رسانه مستضعفین تی وی با راه اندازی "نهضت بازخوانی پیام منشور روحانیت" در پی آن است که با زمینه سازی بستری مناسب، جهت بازخوانی این پیام پس از گذشت ۳۰ سال از صدور آن، در طلیعه دهه پنجم انقلاب اسلامی و آغاز گام دوم انقلاب اسلامی، بار دیگر آخرین دغدغه های امام خمینی ره را به بدنه روحانیت خصوصا طلاب جوان متذکر شود و با فراگیری این نهضت، روز ۳ اسفند را به عنوان روز طلبه مطرح کند؛ روزی که از این پس، هر ساله یادآور خط اصیل روحانیت انقلابی است و با هویت بخشی به طلبه انقلابی او را به عمل انقلابی دعوت کند. امید است که طلاب انقلابی در سراسر کشور در فراگیری هر چه بیشتر این نهضت قدم های موثری بردارند. در ادامه توضیحاتی درباره قالب های اجرایی به صورت پیشنهادی می آید.

چگونه به نهضت "بازخوانی پیام منشور روحانیت" پیوندیم؟

❖ دقیقا باید چکار کنیم؟

جنبش قیام لله برای بازخوانی این پیام، قالب های پیشنهادی خود را در یک بسته ارائه می کند که عبارتند از:

- حلقه بازخوانی
- نمایشگاه
- مسابقه کتابخوانی
- نشست های تحلیلی
- تولیدات رسانه ای

نکته بسیار مهم: تمام محتواهای مورد نیاز برای برنامه های فوق را می توانید در قالب یک فایل فشرده از کانال

جنبش قیام لله در ایتا و تلگرام (آدرس کانال: @gheimelellah) دریافت کنید.

حلقه بازخوانی:



با تشکیل گروه های مباحثه می توانید به بررسی و بازخوانی این پیام پردازید. مریبان حلقه ها می توانند در فایل فشرده مذکور به محتوای تبیینی لازم جهت ارائه در حلقه دست یابند. مجموعه هایی که مایلند می توانند برای اعزام مربی به مجموعه آنها به شماره ۰۹۳۰۷۰۰۴۱۶۴ نام مدرسه یا مرکز علمی_فرهنگی خود را ارسال کنند.

مسابقه کتابخوانی:



با عرضه متن منشور روحانیت به صورتی چاپی یا انتشار آن در فضای مجازی (کانال یا گروه مجموعه علمی-فرهنگی خود در فضای مجازی) و تعیین جایزه، مسابقه کتابخوانی برگزار کنید. متن منشور روحانیت، سوالات و پاسخنامه و کلید سوالات در



فایل فشرده مذکور موجود می باشد.

نمایشگاه خون دل:

مجموعه ای پوستری از منشور روحانیت در **فایل فشرده مذکور** می باشد شما می توانید با چاپ و نصب این پوسترها در مدرسه یا مرکز علمی-فرهنگی خود این نمایشگاه را برپا کنید.

همچنین در کنار این نمایشگاه پوستری می توانید جملاتی از امام و رهبر انقلاب درباره روحانیت و حوزه را روی مقوا یا کارتون خطاطی و در کنار پوسترها نصب کنید. مجموعه ای از آن جملات در **فایل فشرده مذکور** موجود می باشد.



نشست های تحلیلی:

در کنار برنامه های فوق برای تحلیل و بررسی مفاهیم کلیدی این پیام و به دست دادن منظومه ای روشن از این پیام، می توانید از اساتید انقلابی که می شناسید دعوت و نشست تحلیلی برگزار کنید. الزامات برگزاری یک نشست و همچنین لیستی از اساتید پیشنهادی برای شهرهای قم و تهران را در **فایل فشرده مذکور** می توانید دریافت کنید.



تولیدات رسانه ای:

اگر توانایی طراحی، ساخت کلیپ صوتی و تصویری دارید می توانید از متن منشور روحانیت یا برنامه هایی که برگزار کرده اید محصولات رسانه ای تولید و در فضای مجازی منتشر کنید. برای اشتراک بیشتر تولیدتان را به شماره **@MahdiGH_59** در شبکه های اجتماعی ارسال نمایید تا با نام خودتان باز نشر داده شود.

❖ برای اجرای این برنامه ها با چه کسانی کار را شروع کنیم؟



- بهتر است درایام قبل و بعد از سالروز صدور منشور روحانیت موضوع را ابتدا با مسئولین بسیج، مسئولین فرهنگی مجموعه خود یا دیگر مسئولین در میان بگذارید و آنها را برای پیوستن به این نهضت و اجرای برنامه ها متقاعد کنید.
- در صورتی که به هر علت شرایط برای برگزاری برنامه توسط مجموعه مساعد نبود خودتان و دوستان نزدیکتان دست به کار شوید؛ ابتدا متن منشور را به دقت بخوانید و حداقل برای دیگر دوستان خود آن را در قالب یک حلقه بازخوانی تبیین کنید. حتی اگر در این راه همراهی ندارید در فضای مجازی نیز می توانید فعالیت تبیینی فردی خود را عرضه کنید.

❖ چگونه کارهایی را که انجام می دهیم رسانه ای کنیم؟

رسانه ای کردن کار، اهمیت بسیاری در گسترش این نهضت دارد و باید هر یک از این قالب های اجرایی (حلقه بازخوانی و نمایشگاه و...) را که انجام می دهید رسانه ای کنید. به طور مشخص برای هر برنامه ای که برگزار می کنید مراحل زیر را در نظر بگیرید:

- برای هر برنامه اطلاعیه ای تنظیم کنید و در فضای مجازی منتشر کنید. حتما عبارت نهضت بازخوانی را در پوسترها قید بفرمایید.
- از روند آماده سازی (مخصوصا نشست ها) و برگزاری فیلم و عکس تهیه کنید. از قبل باید یک نفر را برای این کار اختصاص بدهید.

❖ برای انتشار رسانه ای چطور فیلم و عکس تهیه کنیم؟

- برای اینکه کیفیت تصویر خوب باشد سوژه پست به نور نباشد چون تصویر سوژه تاریک می شود
- نفر یا نفراتی که قرار است از آنها فیلم یا عکس بگیرید کامل در کادر باشند تا آنجا که ممکن است، سوژه در مرکز کادر باشد.
- می توانید از دوستانتان بخواهید قطعه ای از متن منشور روحانیت را بخوانند و شما از آنها فیلم بگیرید و منتشر کنید.

❖ چگونه فیلم و عکسهای رو که گرفتیم منتشر کنیم؟

- فیلم ها و عکس ها رو در اینستاگرام و شبکه های اجتماعی دیگر (مثل ایتا، تلگرام، توئیتر و...) با هشتک های زیر منتشر کنید. لطفا برای نشر بیشتر **اطلاعیه، عکس، فیلم و صوت های برنامه هایاتان** را به شماره **@MahdiGH_59** در شبکه های اجتماعی ارسال کنید تا به اسم خودتان یا مجموعه شما باز نشر داده شود.

هشتک های انتشار مطالب در شبکه های اجتماعی:

#روز_طلبه

#نهضت_بازخوانی_منشور_روحانیت